§ 1.—Dominiumque rerum ex naturali possessione coepisse Nerva filius ait, eiusque rei vestigium remanere de (7) his, quae terra, mari coeloque capiuntur; nam haec protinus eorum fiunt, qui primi possessionem eorum apprehenderint. Item bello capita, et insula in mari enata, et gemmae, lapilli, margaritae in litoribus inventae eius fiunt, qui primus eorum possessionem nactus est.

§ 2.—Adipiscimur autem possessionem per nosmet ipsos.

§ 3.—Furiosus et pupillus sine tutoris auctoritate (8) non potest incipere possidere, quia affectionem tenendi non habent, licet maxime corpore suo rem contingent, sicuti si quis dormienti aliquid in manu ponat; sed pupillus tutori auctore incipiet possidere (9). Ofilius quidem et Nerva filius, etiam sine tutoris auctoritate possidere incipere posse pupillum aiunt, eam enim rem facti, non iuris esse; quae sententia recipi potest, si eius aetatis sint, ut intellectum capiant.

§ 4.—Si vir uxori cedat possessionem (10) donationis causa, plerique putant, possidere eam, quoniam res facti infirmari iure civili non potest; et quid attinet dicere, non possidere mulierem, quum maritus, ubi noluit possidere, protinus amiserit possessionem?

§ 5.—Item acquirimus possessionem per servum, aut filium, qui in potestate est; et quidem earum rerum, quas peculiariter tenent, etiam ignorantes, sicut Sabino, et Cassio, et Iuliano placuit, quia nostra voluntate intelligentur possidere, qui illis peculium habere permiserimus. Igitur ex causa peculiari et iufans, et furiosus acquirunt posses-

otra isla entre esta isla y la márgen contraria, se habrá de tomar con tal motivo la medida desde tu isla, no desde el campo tuyo por el cual esta isla se hubiere hecho tuya; porque ¿qué importa cuál sea el campo por razón de cuya proximidad se pregunte de quién sea la segunda isla?

§ 4.—Dice Labeo en el mismo libro: si lo que en sitio público se formó ó se edificó es público, también debe ser pública la isla que se forma en un río público.

66. VENULEYO; De los Interdictos, libro VI.— Cuando para la mujer embarazada que fué legada, ó usucapida, ó de otro cualquier modo enajenada, el parto se hará de aquél de quien es ella ó para quien fuese comprada, no de aquel de quien hubiese sido cuando concibiese.

TÍTULO II

DE CÓMO SE ADQUIERE Ó SE PIERDE LA POSESIÓN [Véase Cód. VII. 32.]

1. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LIV. — Se denominó la posesión, como dice también Labeo, de sede, como si se dijera posición, porque naturalmente es tenida por el que está en ella; á la cual llaman los griegos *κράτησις*, [retención].